設計図書等に関する質疑応答書

令和 ７年 ４月２２日

  鹿児島市長 殿

                    住    所

                    商号又は名称

                    代 表 者 名

                    担 当 者

                    電 話 番 号         FAX番号

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 星峯西小学校校舎１号棟長寿命化改良その他本体工事

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

１．見積用閲覧書（参考）2枚目について

  ４．工事概要 工事区分（1）長寿命化改良工事（建築 新営 T18.0）とありますが、カッコ内

  に記載の新営は改修では無く、新営でよろしいでしょうか。

２．見積用閲覧書（参考）P23 建築工事 細目別内訳について

  長寿命化改良工事 とりこわし 学校間仕切撤去 集積共 514㎡ について、学校間仕切の詳細

  が不明でありますので、数量内訳をご教示願います。

 回   答 令和  ７年  ４月 ２４日  鹿児島市企画財政局財政部契約課

１．４．工事概要 工事区分（１）長寿命化改良工事（建築 新営 T=18.0）は誤記です。

正しくは「建築 改修 T=18.0」です。

２．アルミ製間仕切（図面A-113.8~10参照）で、建具撤去と同等程度の手間で積算しております。

※設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。